
Мш1стэрства адукацьп Рэспублпа Беларусь 
Установа адукацьп

«БЕЛАРУСИ ДЗЯРЖАУНЫ 
УН1ВЕРС1ТЭТ 1НФАРМАТЫК1 

I РАДЫЁЭЛЕКТРОНШЬ

Министерство образования Республики Беларусь 
Учреждение образования

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАТИКИ 

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»

ЗАГАД

0ШшМ_№
ПРИКАЗ

г. MiHCK г. М инск

Об утверждении тем дипломных 
проектов(работ)

На основании решения кафедры программного обеспечения 
информационных технологий и по представлению декана факультета 
компьютерных систем и сетей 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нижеперечисленным студентам 4 курса факультета 
компьютерных систем и сетей специальности 1-40 01 01 «Программное 
обеспечение информационных технологии» следующие темы, руководителей и 
консультантов дипломных проектов:________________________ ____

№
п/п

Ф ам и лия, имя, 
отчество

Н азвание тем ы  
дипломного 

проекта

Ф И О
руководител 
я, долж н ость 

и м есто 
работы

Ф И О , 
долж ность 

консультанта 
от кафедры 

П О И Т

1 .

А брам ен ко
А лексей
В и кторови ч

П рограм м ное средство «О нлайн- 
кинотеатр с интеллектуальны м 
п ом ощ н и ком » на базе 
п латф орм ы  A S P .N E T  Core

М ож ей Н .П ., к.ф .-м .н ., доцент 
каф едры  П О И Т

2.
А вко
Денис
А ндреевич

П рограм м ное средство  контроля 
качества кабельной продукции с 
использованием  програм м ного 
ком плекса O penCV

М ари н а И .М ., ассистент 
каф едры  П О И Т

3.
А ль-С арри х
Зиад

С и стем а автом ати ческого  
резервн ого  копирования и 
обработки  данны х на язы ках  
програм м ирования Jav a , 
Javascrip t

Видничук В .Н ., ассистент 
каф едры  П О И Т

4.
А ртам он ов
А ндрей
А ндреевич

П рограм м ное средство  для 
создания игровы х приложений на 
базе  T elegram

С урков Д .А ., ст. 
п реподаватель кафедры П О И Т

5.
Балунда
Ян
В и кторови ч

П рограм м ное средство 
ш и ф ровани я данны х

М арин а И .М ., ассистент 
каф едры  П О И Т

6.
Барановский
М ихаил
А лексеевич

П рограм м ное средство 
автом ати зац и и  процессов 
складской логистики на базе  
технологии  SA P  S/4  H A N A

М елких Е .Г ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

7.
Б аты ш ев
А лександр
Д м итриевич

П рограм м ное средство 
п росм отра видео-контента

Бахти зин  В .В ., к .т.н ., 
п роф ессор  каф едры  П О И Т



8.
Беляцкая
А нна
А ндреевна

П рограм м ное средство  ведения 
ж урнала п утеш ествен ни ка на 
платф орм е Android

Д ани лова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

9.
Биткин
Н икита
С ергееви ч

П рограм м ное средство 
обработки  и преобразования 
аудиоф айлов на язы ке 
програм м ирования C #

Д ани лова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

10.
Блаш ко 
Г  еннадий 
В и кторови ч

К россплатф орм енное мобильное 
прилож ение с использованием  
програм м ной платф орм ы  R eact 
N ative для социального 
обслуж ивания населения

М анцевич А .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

11.
Бобко
А лексей
В и кторови ч

П рограм м ное средство 
преобразовани я двум ерны х 
изображ ений в 3d- модель с 
и спользован и ем  язы ка 
програм м ирования Python

Б ахтизин В .В ., к.т.н., 
проф ессор каф едры  П О И Т

12.
Болоников
Д митрий
А лександрови ч

М обильны й клиент для семейной 
социальной сети на платф орм е 
iO S

А лексеев И .Г ., ассистент 
каф едры  П О И Т

13.
Б ондарева
Т атьян а
О леговна

П рограм м ное средство 
представления сигналов в 
м одовой  декомпозиции

М ельник Н.И ., 
ст.п реподаватель каф едры  
П О И Т

14.
Бондарь
Екатери на
А ндреевна

М обильное програм м ное 
средство  анализа ц ветовой  
палитры  и подбора ц вета на базе 
A ndroid

Д ем енковец  Д .В ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

15.
Борисенко
А нтон
Д енисович

П рограм м ное средство  для 
изучения правил дорож ного 
движ ения на язы ке 
програм м ирования Sw ift: слои 
представления и бизнес-логики

М ельн и кова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

16.
Босяков
А лексей
В лади м и рови ч

П рограм м ное средство 
"А втом ати зи рован н ое рабочее 
м есто  м енедж ера по рекламе на 
циф ровы х дисплеях" на язы ке 
Python

П арам онов А .И ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

17.
Будник
А ртем
С ергееви ч

П рограмм ны й м одуль для 
классиф икации электронной 
почты

Герм ан  Ю .О ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

18.
Бы чковский
Е гор
В аси льеви ч

М обильное приложение 
партнерской  програм м ы  
лояльности  в сф ере оказания 
услуг на платф орм е iO S с 
и спользован и ем  язы ка Sw ift

М арин а И .М ., ассистент 
каф едры  П О И Т

19.
В акулич
А ндрей
А лександрови ч

П рограм м ное средство 
организации видеовстреч на 
язы ке C + +

Н естерен ков С .Н ., к.т.н., 
доцент каф едры  П О И Т

20.
Валецкий
Д митрий
В ален тин ови ч

D iscord  - бот для м ен едж м ен та 
м еди аконтента

Герм ан  Ю .О ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т



21.
В еденц ов
А лексей
Я рославови ч

К лиентская часть п рограм м ного 
средства демонстрации 
ви деопотока для приставки R oku 
T V  с использованием  язы ка 
сценариев BrightScript

П рохорчик Р .В ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

22.
В ерем ьев
В ади м
А ндреевич

П рограм м ное средство 
построения модели помещ ения и 
расчёта рем он тны х м атериалов 
на базе платф орм ы  A ndroid с 
использованием  технологий 
Unity и A R C ore

С урков Д .А ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

23.
В ой теш он ок
А лександр
Л еонидович

П рограмм ное средство 
визуализации основны х 
операций циф ровой обработки 
сигналов на базе  п латф орм ы  .Net 
Core

Д ем ен ковец  Д .В ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

24.
Галай
В лади слав
Э дуардович

Веб-прилож ение для системы  
электронного учета книг на базе 
платф орм ы  .Net

Х м ел ева  А .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

25.
Г ераси м ов Ян 
А ндреевич

У даленная система управления 
данными

Герман Ю .О ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

26.
Г  олубев 
Кирилл
А лександрович

П рограм м ное средство 
управления предметами 
коллекции на основе 
ради очастотн ы х м еток на 
п латф орм ах Android и iO S

М ельник Н.И ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

27.
Голубц ов
М арк
В и тальеви ч

Веб-прилож ение для банковского 
обслуж ивания ф изических лиц с 
и спользован и ем  Jav a  и React

С еребряная Л .В ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

28.
Г  отовчи ков 
А ртём
А лександрови ч

П рограм м ное средство создания 
и редактирования граф иков 
функций

Д авы довский  А .Г ., к .биол.н., 
доц ент каф едры  П О И Т

29.
Гринчик
В севолод
В лади м и рови ч

Веб-прилож ение для синтеза, 
хранения и распространения 
аудиокниг на базе Spring 
Fram ew ork

М ож ей Н .П ., к .ф .-м .н., доцент 
каф едры  П О И Т

30.
Гук
Кирилл
Н иколаевич

П рограм м ное средство 
оптимизации питания при 
гастроэнтерологической  
патологии

Д авы довский А .Г ., к .биол.н., 
доцент каф едры  ПОИ Т

31.
Г  улида
М арта
А ндреевна

А ппаратно-программ ны й 
ком плекс по м ониторингу и 
анализу состояния окруж аю щ ей 
среды

Видничук В .Н ., ассистент 
каф едры  П О И Т

32.
Д аукш ис
Валерия
В и кторовн а

Веб-прилож ение для управления 
учебной деятельн остью  и 
распространения онлайн 
м атери алов с использованием  
.N E T  и A ngular

А врам ец  Д .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

33.
Д рож ж а
Евгений

1 А лександрович

С и стем а управления 
калибровочны ми газам и на 

1 платф орм е .N E T

Болтак С .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т



34.
Д убовская
Е катери на
В яч еславовн а

П рограм м ное средство 
автом ати зац и и  найма персонала 
1Т-компании

Д анилова Г .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

35.
Д убовская
Я н а
Д м итриевна

П рограм м ное средство  
организации деятельности  
п ри ю та для ж ивотны х на 
платф орм е Jav a

Ш ам ы н а А .Ю ., ассистент 
каф едры  П О И Т

36.
Д убовский
В лади слав
В и кторови ч

П рограм м ное средство анализа и 
визуализации данны х

Д ани лова Г .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

37.
Д убровинский
А лександр
В и кторови ч

Веб-прилож ение по работе с 
обращ ениями граждан на 
платф орм е Jav a

М ож ей Н .П ., к .ф .-м .н., доцент 
каф едры  П О И Т

38.
Д удаль
В лади слав
В лади м и рови ч

П рограм м ное средство «О нлайн 
сервис компании по продаже 
сантехнических товар о в»

А лексеев И .Г ., ассистент 
каф едры  П О И Т

39.
Е вдаков
А нтон
А лександрович

Веб-прилож ение для оптовы х 
сборов на платф орм е A SP  .Net 
Core

М едведев С .А ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

40.
Е лагов
Илья
В и тальеви ч

Векторны й  графический 
редактор диаграм м  и блок-схем

О нош ко Д .Е ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

41.
Е рем еев
Елеб
С ергеевич

П рограм м ное средство 
симуляции участка 
ж елезнодорож ной 
инф раструктуры

К арпович 
С .Е ., д .т.н ., 
проф ессор 

каф едры  В М

С урков Д .А ., 
ст.
преподаватель 
каф едры  П О И Т

42.
Е рм олови ч
Илья
А ндреевич

С и стем а контроля д оступ а с 
пропусками на основе 
токенези рован ны х E M V  карт

Ш ам ы н а А .Ю ., ассистент 
каф едры  П О И Т

43.
Ж ибуль
Д митрий
С ергеевич

Веб-прилож ение поиска и оценки 
киноф ильмов на базе  платф орм ы  
iO S

Ш остак  Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

44.
Ж уравлёв
К онстантин
С ергеевич

П рограм м ное средство 
электронного обучения и 
тестировани я студен тов с 
использованием  A SP .N E T

А лексеев И .Г ., ассистент 
каф едры  П О И Т

45.
Зарецкий
П авел
Влади м и рови ч

М ессендж ер с использованием  
п ротокола Д иф ф и-Х еллм ана и 
сим метричного алгори тм а 
ш иф рования

Болтак  С .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

46.
Зорина
Екатери на
В лади м и ровн а

П рограм м ное средство на язы ке 
Jav a  для учета вы ходны х дней 
при гибком рабочем граф ике

П рохорчик Р .В ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

47.
Зохарев
М аксим
В и кторови ч

С ерви сн ое реш ение для создания 
интернет-м агазина 
п ользователем  с использованием  
РН Р-ф рейм ворка Laravel

А врам ец  Д .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

48.
Калиниченко
Д митрий
С ергеевич

М ессендж ер на базе  
платф орм ы .N E T

М ож ей Н .П ., к .ф .-м .н., доцент 
каф едры  П О И Т

49.
К алтович
Виктория

П рограм м ное средство 
м ониторинга ф изического

П арам он ов А .И ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т



А л ьбертовн а развития на мобильной 
платф орм е Android

50.
К ам еко
Валерий
В и кторови ч

П рограм м ное средство контент- 
анализа доку-м ентов и 
ф ормирования «о б л ак ов  
и н тересов» на платф орм е 
A S P .N E T

П арам онов А .И ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

51.
К арам ач
Николай
А лександрович

П рограмм ны й продукт «С и стем а  
тем атически х коллективны х 
блогов с использованием  умного 
п одбора»

С м олякова О .Г ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

52.
К арбовский
Д митрий
В и кторови ч

П рограм м ное средство 
ви зуальн ого  проектирования 
параллельны х алгоритмов

О нош ко Д .Е ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

53.
К арчмит
В лади слав
С вятославови ч

О нлайн-сервис для совм естной  
аренды жилья с поддерж кой 
слоёв на карте и чатом  для 
общ ения

Болтак С. В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

54.
К им аев
А нтон
А лександрович

К лиент-серверное веб ­
прилож ение по аренде площ адей 
лю бого  характера “ Plot R ent”  на 
б азе  технологии  R eact

М ельн и кова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

55.
К иселев
Григорий
А лександрович

П рограм м ное средство  «М одул ь 
расчета директив для м ест 
хранения на складе в E R P - 
систем е D 365F O »

М ож ей Н .П ., к .ф .-м .н., доцент 
каф едры  П О И Т

56.
К иселевич
А нтон
И горевич

К россплатф орм енное 
прилож ение "М обильны й 
планировщ ик задач" с 
исп ользован и ем  технологии JV M

М анцевич А .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

57.
К ислю к
Ю лия
А ндреевна

П рилож ение для синхронизации 
данны х двух  организаций на базе 
платф орм ы  Salesforce

Ш ам ы н а А .Ю ., ассистент 
каф едры  П О И Т

58.
К лачков
М ихаил
С ергеевич

П рограм м ное средство 
управления проектами

Герм ан  Ю .О ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

59.
К овалеви ч
В лади слав
А ндреевич

Ви зуали зац и я процесса 
тестировани я модели 
оперативной  памяти с 
и спользован и ем  м арш евы х 
тестов

Б ахтизин В .В ., к .т.н ., 
п роф ессор каф едры  П О И Т

60.
К озлова
Ю лия
И горевна

М обильное приложение для 
оказания и получения пом ощ и с 
и спользован и ем  технологии 
Flutter и язы ка Dart

П етю кевич Н .С ., ст. 
п реподаватель кафедры П О И Т

61.
К озловский
Андрей
Д м итриевич

В еб-сай т с использованием  cm s- 
sitefm ity

С м олякова О .Г ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

62.
К олядич
А лександр
С ергеевич

П артнерский сайт для ведения и 
учета потенциальны х и 
су щ еству ю щ и х клиентов 
на базе  платф орм ы  Salesforce

Ш ульдова С .Г ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т



63.
К ом ар
Д митрий
Л еонидович

М одуль управления системой 
ш аго вы х  двигателей на язы ке 
C + +  с использованием  
библиотеки програм м  Qt, для 
создания ЗО -моделей 
культеприем ны х гильз

О нош ко Д .Е ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

64.
К оновко
Д митрий
Н иколаевич

Воксельны й  редактор на базе 
спецификации O penG L

Ш остак  Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

65.
К оси ков
Д митрий
Н иколаевич

П рограм м ное средство 
отслеж ивания задач и проектов 
на базе  Ruby on R a ils-сервера и 
R eactJS- клиента

Ш остак  Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

66.
К остю к
М ария
И горевна

Веб-прилож ение для проведения 
спорти вны х соревнований на 
базе  платф орм ы  N ode.js

Ш ам ы н а А .Ю ., ассистент 
каф едры  П О И Т

67.
К от Захар 
К он стан ти ­
нович

П рограмм но-аппаратны й 
комплекс оповещ ения о 
затоплении помещ ения

Д ем ен ковец  Д .В ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

68.
К расковски й
Денис
А натольеви ч

П рограм м ное средство  ведения 
личной финансовой отчетности  
на базе  технологии T esseract с 
возм ож н остью  распознавания 
текста  с изображ ений

М ельн и кова Е .В ., асси стен т 
каф едры  П О И Т

69.
К рестинин
В лади слав
О легович

П рограм м ное средство 
автом ати зац и и  доставки  
и нтернет-заказов

М арина И .М ., ассистент 
каф едры  П О И Т

70.
К рук
М аксим
И горевич

Sw ift-ш аблонизатор 
програм м ны х модулей для 
операционной системы  M acO S

Ш ульдова С .Г ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

71.
К рукович
П олина
Н иколаевна

А втом ати зи рован н ая си стем а 
управления рестораном  на 
платф орм е Jav a

Видничук В .Н ., ассистент 
каф едры  П О И Т

72.
К ульбацкий
Даниил
О легович

П рограм м ное средство 
организации бесконтактного 
д оступ а на объект на язы ке 
програм м ирования Python

П арам онов А .И ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

73.
К унцевич
В ладим ир
С ергеевич

П рограм м ное средство  анали за 
текста  для установления 
авто рства  на платф орм е Jav a

П арам онов А .И ., к.т.н ., доцент 
каф едры  ПОИ Т

74.
К урьян
А ндрей
В и тальеви ч

К лиентское приложение для веб ­
серви сов музы ки на язы ке K otlin

П арам онов А .И ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

75.
Л ап оухов
Н икита
А лександрович

C M S -систем а для создания 
интернет-м агазинов

А врам ец  Д .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

76.
Л атф улин
Руслан
Ринатович

П рограм м ное средство  на 
платф орм е iO S, реали зую щ ее 
подбор общ ествен н ы х м ест на 
основе геолокации

Х м ел ева  А .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т



77.
Л и зунова
И рина
Д м итриевна

Веб-прилож ение для разм ещ ения 
объявлений на продаж у 
автом оби лей  с 
интеллектуальны м помощ ником 
определения цены на язы ке 
Python

Н еборский С .Н ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

78.
Липницкая
Е катери н а
Д м итриевна

П рограм м ное средство 
организации и аналитики 
интерактивны х опросов на базе 
ф рей м ворка JavaScrip t

П арам онов А .И ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

79.
Л угина
Ю лия
М ихай ловн а

Веб-прилож ение для 
автом ати зац и и  поиска 
недвиж имости на базе 
технологии  Ruby on R ails

М арин а И .М ., ассистент 
каф едры  П О И Т

80.
Л укьянчик
И ван
А лександрович

С ерверная часть програм м ного 
средства для изучения правил 
дорож ного  движ ения с 
и спользован и ем  Jav a  Spring B oot

М ельн и кова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

81.
М акареви ч
М аксим
Влади м и рови ч

Веб-прилож ение для продажи 
ави аби летов на основе системы  
управление контентом  Sitecore 
C M S  и библиотеки R eactJS

С урков Д .А ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

82.
М алащ ен ко
А лександр
Д енисович

П рограм м ное средство 
автом ати зац и и  получения 
данны х из докум ентов на язы ке 
JavaScrip t

Н естеренков С .Н ., к.т.н ., 
доц ент каф едры  П О И Т

83.
М ам едов
М уса
И лхам ович

Веб-прилож ение «А гр егатор  
соци альны х сетей»

Гри бови ч А. А ., ассистент 
каф едры  П О И Т

84.
М аркович
Ф илипп
Ю рьевич

К лиентская часть програм м ного 
средства для изучения правил 
дорож ного  движ ения с 
использованием  библиотеки 
R eactJS

М ельн и кова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

85.
М архоцкий
А нтоний
О легович

Веб-прилож ение для интерне- 
м агази н а по продаж е 
декоративн ы х изделий на основе 
технологии  JavaScrip t

Х м ел ева  А .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

86.
М атвеев
Илья
Ю рьеви ч

П рограм м ное средство  контроля 
за  банковскими операциями на 
б азе  платф орм ы  Jav a

Гри бови ч А. А ., ассистент 
каф едры  П О И Т

87.
М атю щ ен ко
М арк
И горевич

П рограмм ны й м одуль для игры в 
крикет

Герм ан  Ю .О ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

88.
М исю ль
В лади м и р
С ергеевич

А ппаратно-програм м ны й 
комплекс организации 
распределенны х вычислений с 
использованием  Jav a  и .Net

Ш остак  Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

89.
М итроф ан ов
А нтон
Борисович

П рограм м ное средство  для 
изучения правил дорож ного 
движ ения на язы ке 
програм м ирования Sw ift:

М ельн и кова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т



архи тектура приложения, слои 
д оступ а к данны м и сервисны й

90.
М ороз
Евгений
А лександрови ч

С ерверная часть програм м ного 
средства демонстрации 
ви деопотока для приставки Roku 
T V  с использованием  язы ка 
сценарием  BrightScript

П рохорчик Р .В ., ст. 
п реподаватель кафедры П О И Т

91.
М ор озов
Илья
Ю рьеви ч

П роект микроядерной 
операционной системы  
реального времени с 
минимальны м временем  отклика

Видничук В .Н ., ассистент 
каф едры  П О И Т

92.
М ухлядо
Д митрий
Ю рьеви ч

П рограм м ное средство  контроля 
качества возд уха  на основе 
A S P .N E T  Core и 
м икроконтроллера ST M 32

Д ем ен ковец  Д .В ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

93.
М ячков
Андрей
А ндреевич

Веб-прилож ение «В и ртуал ьн ое 
туристическое аген тство» с 
использованием  язы ка 
програм м ирования РНР

П рохорчик Р .В ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

94.
Н аркевич
И ван
Г  еннадьевич

П рограмм ное средство 
моделирования карты  
неисправностей  зап ом и наю щ и х 
устрой ств с заданны ми 
парам етрам и

Бахтизин В .В ., к .т.н ., 
п роф ессор каф едры  ПОИ Т

95.
Н асевич
А ндрей
А лександрови ч

Веб-прилож ение «Р едкие 
ж ивотны е и растения Республики 
Б еларусь» на базе технологии 
A S P .N E T  Core

П рохорчик Р .В ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

96.
Н евар
В лади слав
И горевич

П рограм м ное средство  
организации управления 
телеф онны м и номерами на 
платф орм е Jav a

Н естерен ков С .Н ., к .т.н ., 
доцент каф едры  П О И Т

97.
Н евгень
Сергей
А ндреевич

Электронная площ адка для 
проектирования и разработки  
рекламы

Герм ан  Ю .О ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

98.
Н епочелович
А лександр
С ергеевич

Веб-серви с для автом ати зац и и  
работы  service-desk служ бы  при 
управлении 1Т-процессами

М елких Е .Г ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

99.
Н иколаев
Даниил
С ергеевич

П рограмм но-аппаратны й 
комплекс для дистанционного 
управления сопряж енными 
ф изическими устройствам и

Видничук В .Н ., ассистент 
каф едры  П О И Т

100.
Н орейко
А ртём
А лексеевич

П рограм м ное средство 
«С три м и н говы й  серви с» с 
использованием  технологий 
JQ uery и Sym fony

С еребряная Л .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

101.
Оборин
М ихаил
Васи льеви ч

П рограм м ное средство 
распространения п одкастов на 
базе  платф орм ы  Python D jango

С урков Д .А ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т



102.
О леш ко
Илья
В лади славови ч

П рограммны й модуль 
сам ообслуж ивания на базе  
M icrosoft D ynam ics 365 
C om m erce Pos

М ож ей Н .П ., к .ф .-м .н., доцент 
каф едры  П О И Т

103.
О мельчук
М аргари та
Ю рьевн а

Веб-прилож ение учёта 
заработн ой  платы и рабочего 
времени сотрудников компании 
на базе  N o d e .js-сервера и 
R ea c tJS -клиента

Ш остак  Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

104.
П анкратьев
А лександр
С ергееви ч

П рограм м ное средство 
управления очередями на 
платф орм е Jav a

Н естеренков С .Н ., к.т.н ., 
доц ент каф едры  П О И Т

105.
П атеева
Ксения
Е вген ьевн а

К линт-серверное приложение 
для видеом ониторинга в реж име 
реального времени на базе  
платф орм ы  .N E T

Д ани лова Г .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

106.
П аш ковская
П олина
А н атольевн а

Веб-прилож ение для 
синхронного воспроизведения 
музы ки на платф орм е D jango

М ельн и кова Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

107.
П ередерий
А ртем
В ади м ови ч

П рограм м ное средство 
автом ати заци и  бизнес-процессов 
станции технического 
обслуж ивания автом обилей  на 
платф орм е R eact N ative

М анцевич А .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

108.
П етруш ен ко
И горь
А лександрович

П рограм м ное средство  учета 
бон усов для сотрудников на 
предприятии

М елких Е .Г ., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

109.
П етруш ко
Е гор
А лексеевич

П рограм м ное средство 
управления корпоративны м  
тари ф ом  сотовой  связи

К уликов С .С ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

ПО.
П етю ль
А лексей
О легович

О нлайн-сервис для расчёта 
стоим ости  п рои зводства 3D- 
моделей

Бахтизин В .В .. к .т.н ., 
проф ессор каф едры  П О И Т

111.
П етю ль
Я рослав
О легович

М обильное приложение для 
осущ ествления м енедж м ента 
сотрудников предприятия

Бахтизин В .В ., к.т.н., 
п роф ессор каф едры  П О И Т

112.
П еш ко
В ладим ир
О легович

C R M -приложение 
лекарственного обеспечения 
аптек

Ш ул ьд ова  С .Г ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

113.
П и вовар
Сергей
Л еонидович

М обильное приложение учета 
ф инансов на язы ке Python

Н еборский С .Н ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

114.
П ивоварчик
Даниил
А ндреевич

П рограм м ное средство 
управления проектами компаний 
на платф орм е .N E T  с 
использованием  технологии 
R eact

Н естерен ков С .Н ., к.т.н ., 
доц ент каф едры  П О И Т

115.
П илипчук
В лади слав
О легович

П рограм м ное средство  анализа 
матчей игры D ota 2 на платф орм е 
A S P .N E T  с использованием  
A ngular

Н естеренков С .Н ., к.т.н., 
доц ент кафедры ПОИ Т



116.
П лескач
К арина
С ергеевн а

С ерверное приложение 
партнерской програм м ы  
лояльности  в сф ере оказания 
услуг с использованием  
технологии  Spring B oot

М арина И .М ., ассистент 
каф едры  П О И Т

117.
П оболь
Л ариса
А ндреевна

П рограм м ное средство 
автом ати зац и и  бизнес-процессов 
логистического центра

М арина И .М ., ассистент 
каф едры  П О И Т

118.
П одлесский 
Г  ерман 
В алерьеви ч

Веб-прилож ение поддержки 
принятия реш ений по 
стабилизации 
производительности  
сельскохозяй ствен ны х культур 
на основе A S P .N E T  C ore 3.1, 
Entity Fram ew ork, A ngular 2

Болтак С .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

119.
П устовалов
Виталий
С ергееви ч

Веб-прилож ение автом атизации 
разм етки  докум ентов с 
и спользован и ем  технологии 
R eact JS

Ш остак  Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

120.
П ш еничны й
К онстантин
Григорьевич

И нтернет-сервис автом ати заци и  
п роцесса сертиф икации 
медицинских работников с 
использованием  N o d e .js  и 
A ngular

Ф ад еева  Е .П ., ассистент 
каф едры  П О И Т

121.
Рудый
М аксим
И ванович

М обильны й клиент для 
социальной сети с 
и спользован и ем  язы ка 
програм м ирования Sw ift

М елких Е .Г ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

122.
Ры твинская
А настасия
С тан и славовн а

Граф ический редактор для 
обработки  скринш отов на базе  
платф орм ы  .N E T  5

С м олякова О .Г ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

123.
Саакян
А м азасп
В олодеви ч

П рограм м ное средство 
м ониторинга и прогн оза уровня 
работосп особн ости  инженера- 
програм м иста

Д авы довский  А .Г ., к .биол.н., 
доц ент каф едры  П О И Т

124.
С алява
А нтон
А лександрович

Н овостной  сайт с 
использованием  технологий 
A S P .N E T  Core и R eactJS

П рохорчик Р .В ., ст. 
п реподаватель кафедры П О И Т

125.
С елю н
Елена
П авловн а

Веб-прилож ение для 
организации удаленной работы  
компании с использованием  
технологии  R eact

Ш остак  Е .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

126.
С ем ак
Евгений
А ндреевич

О дностраничное веб-прилож ение 
для улучш ения качества 
загруж енн ого изображ ения с 
использованием  сверточной 
нейросети

Болтак С. В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

127.
Сергей
П олина
Д м итриевна

П рограм м ное обеспечение 
обработки  зак азов  для 
предприятия общ ественн ого  
питания на базе  платф орм ы  .N E T  
Fram ew ork

Н еборский С .Н ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т



128.
Ситник
А лександр
А ндреевич

Веб-прилож ение «М агази н  
м узы кального  оборудовани я» на 
базе  платф орм ы  N ode.js

А врам ец  Д .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

129.
С кобелева
Д арья
А лексан дровн а

Веб-прилож ение для интернет- 
м агази н а строительны х 
м атери алов на основе R eactJS

Болтак С .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

130.
С м ирнов
А лексей
Д м итриевич

М ногопользовательски й  игровой 
сим улятор на базе W PF

А врам ец  Д .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

131.
С таровой тов
Виталий
А ндреевич

П рограм м ное средство 
управления роботизированны м  
плавательны м  аппаратом  на базе 
язы ка програм м ирования C + +  и 
библиотеки програм м  Qt

С урков К .А ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

132.
С таткеви ч
Н аталия
М ихай ловн а

Веб-прилож ение для интернет- 
торговли  с использованием  язы ка 
програм м ирования Jav a  и 
библиотеки R eactJS

Н еборский С .Н ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

133.
Степин
А ртем
К аренович

А ппаратно-програм м ны й 
комплекс подзарядки и 
координации роботи зированного 
ком плекса

Видничук В .Н ., ассистент 
каф едры  П О И Т

134.
С тубеда
В ади м
Д митриевич

П рограм м ное средство 
диагностики психического 
состояния человека с 
использованием  клиент- 
серверной технологии

Т рус В .В ., ст. преподаватель 
каф едры  П О И Т

135.
Т абаков
Кирилл
Д митриевич

П рограм м ное средство  серви са 
доставки  еды на платф орм е .N E T  
Core

Х м ел ева  А .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

136.
Терлецкий
А ндрей
А лексеевич

П рограм м ное средство  
организации парковочной 
деятельности  на основе язы ков 
C #  и JavaScrip t

Х м ел ева  А .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

137.
Т и м охов
Евгений
А лександрови ч

П рограм м ное средство  
предоставления п отокового 
аудиоконтента на основе 
технологий  Jav a, V u e .JS

Х м ел ева  А .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

138.
Т роф и м ов
Н иколай
А лександрови ч

И гровое приложение в жанре 
п ош аговой  стратегии

Ш ульдова C .F ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

139.
Туш и нская
Е катери н а
В ад и м овн а

П рогрессивное веб-прилож ение 
для проведения образовательн ы х 
курсов с использованием  R eact

С м олякова О .Г ., к.т.н., доцент 
каф едры  П О И Т

140.
Т ю тю рин
Егор
Е вген ьевич

П рограм м ное средство  анализа 
поведения пользователя при 
работе с клавиатурой на основе 
технологии Dart

Д ем енковец  Д-В., ст. 
преподаватель каф едры  П О И Т

141.
У севи ч
А лексей
М акси м ович

М обильное приложение 
рекомендации ф ильмов на базе 
п латф орм ы  Android

С еребряная Л .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т



142.
Ф андо
П авел
А лександрович

Веб-прилож ение для 
классиф икации и нвесторов с 
использованием  Spring 
Fram ew ork и R eactJS

М едведев С .А ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

143.
Ф рол ов
Влади слав
П авлович

Веб-прилож ения для 
обеспечения деятельности  
краудф андинговы х кампаний с 
использованием  Ruby on R ails, 
R eact

Ф ад еева  Е .П ., ассистент 
каф едры  П О И Т

144.
Х ерм ан
А лександр
А лександрович

П рограм м ное средство  передачи 
данны х и сообщ ений с 
возм ож н остью  ввода азбуки 
М орзе на платф орм е Android

М анцевич А .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

145.
Х и тов
К онстантин
Ф едорови ч

Веб-прилож ение для обм ена 
ф отограф иям и с элементами 
социальной сети с 
и спользован и ем  R eactJS , N ode .js

М анцевич А. В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

146.
Х рапи ч
Д иана
А н атольевн а

Веб-прилож ение для работы  с 
отклонениями в речи у детей до 6 
лет с использованием  N E T

П етю кевич Н .С ., ст. 
п реподаватель кафедры П О И Т

147.
Ч еснаков
Кирилл
П етрович

П рограмм ное средство  изучения 
иностранны х язы ков с 
и спользован и ем  N est.js

М анцевич А .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

148.
Ч удук
А ндрей
Влади м и рови ч

П рограм м ное средство 
«П оликлиника Заславля» на 
основе N o d e .js  и R eact

Серебряная Л .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

149.
Ш абалтас
А нгелина
Ю рьевн а

П рограм м ное средство, 
реали зую щ ее обработку  зак аза  
банковски х карт, с 
использованием  язы ка D eluge 
Script на базе  платф орм ы  Zoho 
Creator

М едведев С .А ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

150.
Ш вед
Е ли завета
И вановна

Веб-прилож ение для публикации 
вакансий в сф ере 
инф ормационны х технологий

С м олякова О .Г ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

151.
Ш ило
А лексей
В яч еславови ч

П рограмм ны й м одуль для 
составления рациона

Герм ан Ю .О ., к.т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

152.
Ш инкаревич
Илья
А лександрович

Г раф ический редактор для 
см артф он а с использованием  
язы ка програм м ирования K otlin

А лексеев И .Г ., ассистент 
каф едры  П О И Т

153.
Ш м еерова
А лёна
Л еон и довна

Веб-прилож ение управления 
интернет-заказам и для завод а  
Ж БИ  с использованием  R eactJS

П етю кевич Н .С ., ст. 
п реподаватель каф едры  П О И Т

154.
Ш уляк
Роман
В и кторови ч

Веб-прилож ение для создания 
интерактивны х тренингов с 
использованием  Spring и A ngular

М ож ей Н .П ., к .ф .-м .н., доцент 
каф едры  П О И Т

155.
Ш урукин
Ю рий
А лександрови ч

П рограм м ное средство  для 
прогнозирования цены на валю ту 
с использованием  алгоритм ов 
и скусственного интеллекта

Гри бови ч А .А ., ассистент 
каф едры  П О И Т



156.
Щ ербаков
М аксим
А ндреевич

П рограм м ное средство 
«Б и бли отека граф ических 
ком пон ен тов» на язы ке C + +

С еребряная Л .В ., к .т.н ., доцент 
каф едры  П О И Т

157.
Ю ж ик
М ария
Ю рьевн а

П рограм м ное средство 
имитации м узы кальны х 
и нструм ентов на базе  платф орм ы  
.N E T  Fram ew ork на язы ке C#

М едведев С .А ., к .т.н .. доцент 
каф едры  П О И Т

158.
Ю ркевич
А лексей
С ергеевич

С ерви сн ое приложение для 
корректировки эмоциональной 
нагрузки в сф ере 
инф ормационны х технологий

Т рус В .В ., ст. преподаватель 
каф едры  П О И Т

159.
Ю рчак
Роман
В ладим ирович

П рограм м ное средство 
ф ормирования и контроля счетов 
на оплату с использованием  
технологии  SA P U I5

Ф ад еева  Е .П ., ассистент 
каф едры  П О И Т

160.
Я гм ин
П авел
О легович

Веб-прилож ение для п росм отра 
мультипликаций на платф орм е 
Jav a

Болтак С .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

161.
Я ковлеви ч
П авел
О легович

Веб-прилож ение для поиска 
работы  с автом атизацией  
проведения собеседований и 
тестирования с и спользованием  
технологий  R eactJS , N ode .js

М анцевич А .В ., ассистент 
каф едры  П О И Т

162.
Я скеви ч
Даниил
А натольеви ч

П рограмм ное средство 
отрисовки трехмерной  сцены с 
использованием  технологии 
трассировки  лучей

Бахтизин В .В ., к .т.н ., 
проф ессор каф едры  П О И Т

/
Первый проректор М. В. Давыдов




